
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Alessandro Volta” 

I.T. Costruzioni, ambiente e territorio diurno, Liceo Artistico diurno, 
I.T. Costruzioni, ambiente e territorio & Amministrazione, finanza e marketing  serale  

Via Abbiategrasso, 58-Località Cravino  -  27100 PAVIA  
segreteria didattica tel 0382526353 segreteria amministrativa tel 0382526352 fax 0382526596 

e-mail info@istitutovoltapavia.it    pec: pvis006008@pec.istruzione.it 

 sito: www.istitutovoltapavia.it 
Sezione associata Liceo Artistico Via Riviera, 39 - 27100 Pavia  tel 0382525796  fax 0382528892 

Scuola superiore in ospedale- Scuola in casa circondariale  

CF 80008220180 P.I. 01093720181codice IPA UFC1IF 

 

 
 

 

 

 

    
     

 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N. 5 del 18 dicembre 2019 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE 2020 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 18 dicembre, alle ore 16,45, a seguito di convocazione del Presidente 
del Consiglio di Istituto, presso i locali della sede centrale si è riunito il Consiglio di Istituto nelle persone di: 

Cognome e Nome Componente Presente Assente 

1. Bonomi Consuelo Genitore X  

2. Lardera Monica Maria Genitore X  

3. Ragazzi Monica Maria Genitore X  

4. Sgura Fabio Salvatore Genitore  X 

5. Contino Giada Studente  X 

6. Barbanera Stefany  Studente X  

7. Capoferri Elisabetta Studente  X 

8. Zoncada Aurora Studente  X 

9. Gerace Girolama Docente  X  

10. Ricci Camillo Docente  X  

11. Tacchella Oliviero Docente  X  

12. Carta Susanna Docente   X 

13. Torre Silvio Docente  X  

14. Lemmo Maria Teresa Docente   X 

15. Rovati Riccardo Docente  X  

16. Vaz Pato Paulo Docente X  

17. Giorgi Maria Personale ATA  X 

18. Padilla Darlene Personale ATA X  

19. Bellati Paola Dirigente Scolastico X  

Partecipa alla seduta il Direttore SGA, Dott.ssa Caffetti Susanna, senza diritto di voto e non facente parte 
del numero legale degli intervenuti. 
Presidente: Lardera Monica Maria 
Segretario: Gerace Girolama  

...OMISSIS... 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59 
  
VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275 

mailto:info@istitutovoltapavia.it
mailto:pvis006008@pec.istruzione.it
http://www.istitutovoltapavia.it/


 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Alessandro Volta” 

I.T. Costruzioni, ambiente e territorio diurno, Liceo Artistico diurno, 
I.T. Costruzioni, ambiente e territorio & Amministrazione, finanza e marketing  serale  

Via Abbiategrasso, 58-Località Cravino  -  27100 PAVIA  
segreteria didattica tel 0382526353 segreteria amministrativa tel 0382526352 fax 0382526596 

e-mail info@istitutovoltapavia.it    pec: pvis006008@pec.istruzione.it 

 sito: www.istitutovoltapavia.it 
Sezione associata Liceo Artistico Via Riviera, 39 - 27100 Pavia  tel 0382525796  fax 0382528892 

Scuola superiore in ospedale- Scuola in casa circondariale  

CF 80008220180 P.I. 01093720181codice IPA UFC1IF 

 

 
 

 

 

 

    
     

 
 
 
 

 

  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi 
dell’art. 1, comma 143 della Legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare 
riferimento agli artt. 2, 3, 4, 5 

  
VISTI gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot. n. 74 del 5 

gennaio 2019 
  
VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2020 predisposto dal 

Dirigente scolastico e riportato nell’apposita modulistica ministeriale, cui è 
allegata relazione illustrativa dalla quale si evince una previsione di entrata e 
di spesa pari a 904.828,57 in  termini di competenza  

  
VISTA  la proposta della Giunta esecutiva, giusta deliberazione del 22 novembre 

2019 
  
PRESO ATTO del parere favorevole del Revisori dei Conti 
  
VERIFICATO che il Programma annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa (PTOF), approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 10 del 30 ottobre 2019 

Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI ASTENUTI 

12 -- -- 

DELIBERA 

1. Di approvare il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2020, così come predisposto dal 
Dirigente Scolastico, proposto dalla Giunta esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale 
modelli A, B, C, D, E; 

2. Di disporre la pubblicazione del Programma annuale, comprensivo della relazione illustrativa, sul sito 
internet dell’istituzione scolastica, sezione “Amministrazione trasparente” e nel portale unico dei 
dati delle scuole. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Pavia, 18 dicembre 2019 

 

mailto:info@istitutovoltapavia.it
mailto:pvis006008@pec.istruzione.it
http://www.istitutovoltapavia.it/


 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Alessandro Volta” 

I.T. Costruzioni, ambiente e territorio diurno, Liceo Artistico diurno, 
I.T. Costruzioni, ambiente e territorio & Amministrazione, finanza e marketing  serale  

Via Abbiategrasso, 58-Località Cravino  -  27100 PAVIA  
segreteria didattica tel 0382526353 segreteria amministrativa tel 0382526352 fax 0382526596 

e-mail info@istitutovoltapavia.it    pec: pvis006008@pec.istruzione.it 

 sito: www.istitutovoltapavia.it 
Sezione associata Liceo Artistico Via Riviera, 39 - 27100 Pavia  tel 0382525796  fax 0382528892 

Scuola superiore in ospedale- Scuola in casa circondariale  

CF 80008220180 P.I. 01093720181codice IPA UFC1IF 

 

 
 

 

 

 

    
     

 
 
 
 

 

F.to Il Segretario 
Prof.ssa Gerolama Gerace 

F.to Il Presidente del Consiglio di Istituto 
Sig.ra Monica Maria Lardera 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n.39/93, art.3, c.2)  

 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata sul sito web dell’Istituto.  

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Paola Bellati  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n.39/93, art.3, c.2)  

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

mailto:info@istitutovoltapavia.it
mailto:pvis006008@pec.istruzione.it
http://www.istitutovoltapavia.it/

